
HADİSİ ŞERİFLER VE AYETİ KERİMELER 

“İki nimet vardır ki, insanların çoğu bu nimetleri kullanmakta aldanmıştır: Sıhhat ve boş 

vakit.” (Riyâzü‟s-Sâlihîn, Hadis No: 98) 

- İnsanları Cennet'e en fazla götürecek şey nedir? diye soruldu. Resûlullah: - "Allah'a saygı 

(takvâ) ve güzel ahlâktır" buyurdu. 

“Allah’dan sakınan kimseler, öfkelerini yutarlar ve insanları affederler. Allah iyilik edenleri 

sever.” (Âl-i İmrân sûresi, 134) 

– Mallarını Allah yolunda infak edenlerin örneği yedi başak bitiren, her bir başakta yüz 

tane bulunan bir tek tanenin örneği gibidir. Allah, dilediğine kat kat arttırır. Allah (ihsanı) 

bol olandır, bilendir. (Bakara 261) 

– Ey iman edenler, Allah’a ve ahiret gününe inanmayıp, insanlara karşı gösteriş olsun diye 

malını infak eden gibi minnet ve eziyet ederek sadakalarınızı geçersiz kılmayın. Böylesinin 

durumu, üzerinde toprak bulunan bir kayanın durumuna benzer; üzerine sağnak bir 

yağmur düştü mü, onu çırılçıplak bırakıverir. Onlar kazandıklarından hiçbir şeye güç 

yetiremez(elde edemez)ler. Allah, kafirler topluluğuna hidayet vermez. (Bakara 264) 

AYETİN DEVAMI – Yalnızca Allah’ın rızasını istemek ve kendilerinde olanı kökleştirip-

güçlendirmek için mallarını infak edenlerin örneği, yüksekçe bir tepede bulunan, sağnak 

yağmur aldığında ürünlerini iki kat veren bir bahçenin örneğine benzer ki, ona sağnak 

yağmur isabet etmese de bir çisintisi (vardır). Allah, yaptıklarınızı görendir. (Bakara 265) 

“Peygamber'e "Allah'ın en sevdiği amel nedir" diye sordum. Peygamber "Vaktinde kılınan 

namazdır" buyurdu. "Sonra hangisidir" dedim. "Anne babaya iyilik etmektir" buyurdu. 

"Sonra hangisidir" dedim. "Allah yolunda cihad etmektir" buyurdu. (Buhârî, Müslim) 

“Onlara karşı gücünüzün yettiği kadar kuvvet ve besili atlar hazırlayın. Bununla, Allah’ın 

düşmanı ve sizin düşmanınızı ve bunların dışında sizin bilmeyip Allah’ın bildiği diğer 

(düşmanları) korkutup-caydırasınız. Allah yolunda her ne infak ederseniz, size ‘eksiksiz 

olarak ödenir’ ve siz haksızlığa uğratılmazsınız. (Enfal 60) 

“Ey iman edenler, kazandıklarınızın iyi olanından ve sizin için yerden bitirdiklerimizden 

infak edin. Kendinizin göz yummadan alamayacağınız bayağı şeyleri vermeye kalkışmayın 

ve bilin ki, şüphesiz Allah, hiçbir şeye ihtiyacı olmayandır, övülmeye layık olandır. (Bakara 

267) 

“İnfak ettiklerinin kendilerinden kabulünü engelleyen şey, Allah’ı ve elçisini tanımamaları, 

namaza ancak isteksizce gelmeleri ve hoşlarına gitmiyorken infak etmeleridir. (Tevbe 54) 

“Bir müslüman, sevabını Allahtan umarak çoluk çocuğuna bir harcama yaparsa, bu onun 

için bir sadaka olur.” (Buhârî) 

“Yarım hurma ile de olsa ateşten korunun. Bunu da bulamazsanız, gönül alıcı güzel sözler 

söyleyin.” (Buhârî) 

 



“Allah için vermekle mal eksilmez. Allah, affeden kulunun şerefini daha da artırır. Allah için 

tevazu göstereni, Allah daha da yükseltir.” (Müslim) 

“Herhangi bir müslüman, bir ağaç diker, ya da bir ekin eker de, ondan kuş, ya da insan, 

veya hayvan yerse, mutlaka karşılığında bir sadaka sevabı alır.” (Buhârî) 

“İnsanın, her bir organı için, her gün verilmesi gereken bir sadakası vardır. iki kişi arasında 

adâletli davranman bir sadakadır. Binitine binerken birine yardım etmen, onu üzerine 

bindirmen veya yükünü onun üzerine yüklerken yardım etmen, bir sadakadır. Güzel bir söz 

de bir sadakadır. Namaza gitmek üzere attığın her adım bir sadakadır. Yoldan insanları 

rahatsız edici bir şeyi kaldırman da bir sadakadır.” (Buhârî) 

“Bir adam Resûlullah'a gelerek "Yâ Resûlallah, insanlar içinde iyi davranmama en fazla 

layık olan kimdir" diye sordu. Resûlullah "Annen, annen, annen; sonra baban, sonra 

sırasıyla yakın akrabalarındır" (Buhârî) 

Resûlullah "En büyük günahları size söyleyeyim mi" buyurdu ve bu sözünü üç defa tekrar 

etti. "Evet yâ Resûlallah" dedik. Resûlullah "Allah'a ortak koşmak, ana babaya asi olmak" 

buyurdu. Dayanmış olduğu yerden doğrulup oturdu ve "Bir de, yalan söylemek ve yalancı 

şahitlik" dedi ve bunu o kadar tekrar etti ki biz "Keşke sussa"diye arzuladık. Buhârî, Müslim 

“O (muttakiler) ki; bollukta da darlıkta da infak ederler, öfkelerini yutar ve insanları 

affederler. Allah, muhsinleri/kulluğunu en güzel şekilde yapmaya çalışanları sever.(Âl-i 

İmran 134) 

 “Ey iman edenler! Sizi elim bir azaptan kurtaracak bir ticareti size haber vereyim mi? 

Allah’a ve Rasulüne iman edersiniz, Allah’ın Yolunda mallarınız ve canlarınızla cihad 

edersiniz. İşte bu, eğer bilirseniz sizin için daha hayırlıdır. Allah sizin günahlarınızı bağışlar 

ve sizi altından ırmaklar akan cennetlere ve Adn cennetlerinde güzel meskenlere sokar. 

İşte bu büyük kurtuluştur.” (Saff Suresi 10, 12) 

“Beş vakit namaz, herhangi birinizin kapısı önünden gürül gürül akan ve içinde günde beş 

defa yıkandığı ırmağa benzer.” (Müslim, Mesâcid 284) 

“Cömert insan Allâh’a, Cennete ve insanlara yakın; Cehennem ateşine uzaktır. Cimri ise, 

Allâh’a, Cennete ve insanlara uzak; Cehennem ateşine yakındır!..” buyurmuşlardır. (Tirmizî, 

Birr, 40/1961) 

“(İbâdet için) sadece şu üç mescide yolculuk yapılır: Mescid-i Harâm, Mescid-i Nebevî ve 

Mescid-i Aksâ…” (Buhârî, Mescidü Mekke 1) 

“İman edenler ve salih amel işleyenler; işte onlar cennetin sahipleridir. Onlar orada ebedi 

kalıcıdırlar.” (Bakara Suresi 82) 

"Kalbinde zerre kadar kibir bulunan kimse cennete giremez. Kibir, hakikati inkâr etmek ve 

insanları küçümsemektir." (Müslim, Îmân, 147) 

“Hiçbir baba çocuğuna güzel ahlâktan daha hayırlı bir mîras bırakmamıştır.” (Tirmizî, Birr, 

33)  



"İyilik güzel ahlâktır. Kötülük ise vicdanını rahatsız eden ve insanların bilmesini istemediğin 

şeydir." (M6517 Müslim, Birr, 15) 

“Müminlerin iman bakımından en mükemmeli, ahlâkı en güzel olandır. En hayırlılarınız da, 

hanımlarına karşı en hayırlı olanlarınızdır.” Tirmizî, Radâ, 11 

“Mümin akıllı, basiretli, uyanıktır. Her işte Allah'ın rızasını gözetir. Acele etmez, ilim 

sahibidir, haramlardan kaçar.” Hadisi Şerif 

“Dünyada veya ahirette özür dilemek zorunda kalacağın söz ve hareketten uzak durmaya 

çalış!” Hadisi Şerif 

“Kolaylaştırınız, zorlaştırmayınız. Müjdeleyiniz, nefret ettirmeyiniz.” (Ebû Dâvûd, Edeb 17)  

"Haset (kıskançlık) etmekten sakının. Zira ateşin odunu (veya otları) yiyip bitirdiği gibi 

haset de iyilikleri yer bitirir." (Ebû Dâvûd, Edeb 44.) 

“(Hakka itaat ederek) nefsini (şirk, inkâr, zulüm, azgınlık ve kötülüklerden) arındıran 
kurtuluşa ermiş, (hakka karşı gelerek) onu kötülüklere gömen ise ziyan etmiştir.” (Şems 9-
10) 

“Birbirinizi kıskanmayınız, birbirinize kin tutmayınız, birbirinize çirkin sözler söylemeyiniz, 

birbirinize sırtlarınızı dönmeyiniz, kiminiz kiminizi arkasından çekiştirmesin. Allah’ın kulları 

kardeşler olunuz.” (Buhari ve Müslim; Huccetü’l İslam İmam Gazali, İhya’u Ulum’id-din, 3. 

Cilt) 

“Kişi dostunun dini üzeredir. Öyleyse her biriniz, kiminle dostluk kuracağına dikkat etsin.” 

(Ebu Davud, Edeb, 19, Tirmizi, Zühd, 45) 

 “Bana itaat eden Allah‟a itaat etmiş, bana karşı gelen de Allah‟a karşı gelmiş olur…” 

(Buhârî, Cihâd 109) 

“Yarım hurma vermek suretiyle de olsa kendinizi cehennem ateşinden koruyunuz. O 

kadarını da bulamayanlar, güzel bir sözle olsun kendilerini korusunlar.” (Buhârî, Edeb 34) 

“Allah’tan sakınınız. Beş vakit namazınızı kılınız. Ramazan orucunuzu tutunuz. Mallarınızın 

zekâtını veriniz… (Bu takdirde doğruca) Rabbinizin cennetine girersiniz.” (Tirmizî, Cum‟a 

80) 

“Biriniz kardeşini (Allah için) seviyorsa, ona sevdiğini söylesin.” (Ebû Dâvud, Edeb 122, 

(5124); Tirmizî, Zühd 54) 

“Din kardeşini güler yüzle karşılamaktan ibaret bile olsa, hiçbir iyiliği küçümseme.”( 

Müsâkât 7 ) 

 

“Allah’a ve âhiret gününe iman eden kimse komşusunu rahatsız etmesin. Allah’a ve âhiret 

gününe iman eden kimse misafirine ikram etsin. Allah’a ve âhiret gününe iman eden kimse 

ya faydalı söz söylesin veya sussun!” Buhârî, 



"Mümin cana yakındır. Başkalarıyla kaynaşmayan ve kendisiyle kaynaşılmayan kimse de 

hayır yoktur." (Ahmed b. Hanbel, II. 400) 

“Komşusu açlıktan kıvranırken, tok yatan kimse olgun mümin olamaz.” (İbn Ebî Şeybe, 

Musannef, îmân ve Rü’yâ, 6) 

“Allah’a ve ahiret gününe iman eden, komşusunu rahatsız etmesin!” Buhârî, Rikâk, 23. 

Komşuluk hakkının neler olduğunu soran bir kişiye, Resûl-i Ekrem (s.a.s) şöyle cevap 

vermiştir: “Hastalandığında ziyaret etmen, öldüğünde cenazesine katılman, borç 

istediğinde vermen, muhtaç olduğunda ihtiyacını karşılaman, hayırlı işlerini tebrik etmen, 

musibet anında sabrı tavsiye etmendir.” Taberânî, el-Mu’cemü’l-kebîr, XIX, 419. 

“İyi Müslüman, dilinden ve elinden müslümanların emin olduğu kişidir. (Asıl) Muhacir de 

Allah’ın yasakladıklarını terkedendir.” (Buhârî, Îmân 4, 5, Tirmizî, Kıyâmet 52, Îmân 12; 

Nesâî, Îmân 8, 9, 11) 

“Doğru sözlü ve güvenilir tüccar, (ahirette) peygamberler, sıddîkler ve şehitlerle 

beraberdir.” buyurmuştur. (Tirmizi, Büyü, 4; Dârimî, Buyu, 8.) 

“Peygamber Efendimiz kendisine hangi kazancın daha üstün olduğunu soranlara; “Kişinin 

elinin emeği ve dürüst yapılan alışveriştir.” buyurmuştur. (Ahmed b. Hanbel, Müsned) 

“Müslüman Müslümanın kardeşidir. Ona zulmetmez, onu (zalimlere de) teslim etmez. Kim, 

din kardeşinin bir ihtiyacını giderirse, Allah da onun ihtiyacını giderir.” (Buhârî, “Mezâlim”, 

3; “İkrah”,7; Müslim, “Birr”, 58;Tirmizî, “Hudud”3) 

“Müslüman bir kişi bir ağaç diker de ondan insan, hayvan veya kuş yerse, bu yenen şey 

kıyamet gününe kadar o Müslüman için sadaka olur.” (Riyâzü‟s-Sâlihîn, Hadis No: 137) 

“İslâm beş temel üzerine kurulmuştur: Allah‟tan başka ilâh olmadığına ve Muhammed‟in 

Allah‟ın Resulü olduğuna şahitlik etmek, namazı dosdoğru kılmak, zekâtı hakkıyla vermek, 

Allah‟ın evi Kâbe‟yi haccetmek ve Ramazan orucunu tutmak.” (Buhârî, Îmân 1) 

“Bir iyiliğe öncülük eden kimseye o iyiliği yapanın ecri gibi sevap vardır.” (Riyâzü‟s-Sâlihîn, 

Hadis No: 175)  

“Sizden biriniz, kendisi için arzu edip istediği şeyi, din kardeşi için de arzu edip istemedikçe, 

gerçek anlamda iman etmiş olmaz.” (Riyâzü‟s-Sâlihîn, Hadis No: 185) 

“Bir kul, başka bir kulun ayıbını bu dünyada örterse, kıyamet gününde Allah da onun 

ayıbını örter.” (Müslim, Zikr 38.)  

“Peygamber Efendimiz çarşıda elini çuvala daldırdı ve buğdayın ıslak olduğunu gördü. 

Bunun üzerine buğday satıcısına “-İnsanların görmesi için ıslak olanı üst tarafına koysaydın 

ya! Aldatan bizden değildir.” (Müslim, İman, 164; Ebû Dâvûd, Büyü, 50) 

 “Bir adam Allah’ın rızasını umarak ailesinin geçimini sağlarsa, harcadıkları onun için bir 

sadaka olur.” (Buhârî, Îmân 41) 



“.. Ölçü ve tartıyı adaletle yerine getirin. Kimseyi gücünün dışında (bir şey ile) sorumlu 

tutmayız. Söylediğiniz zaman, yakınınız olsa bile, artık adaletle söyleyin. Allah’ın ahdini, 

verdiğiniz sözü tutun, yerine getirin. Böylece Allah size iyice düşünesiniz, öğüt alasınız diye 

bunları emreder.” (En’am Suresi 152) 

“Karaborsacı ne fena bir kuldur; fiyatların düştüğünü öğrenince üzülür, yükseldiğini 

duyunca da sevinir.” (Zebîdî, Sahih-i Buhârî Muht. Tecrid-i Sarih Terc. Diyanet İşleri Bşk. 

Yayınları / 449.) 

Resulullah (SAV), Yetimi himâye eden kimseyle cennette şöylece beraber bulunacağız” 

buyurdu ve işaret parmağıyla orta parmağını, aralarını biraz aralayarak, gösterdi. (Buhârî, 

Talâk 25) 

 



 

 

 

 



 

 


